重庆市北碚区农业农村委员会文件
               北碚农业农村委〔2022〕278号
重庆市北碚区农业农村委员会

关于2022年市级现代农业产业园项目的

批     复

柳荫镇人民政府、重庆市生态农业科技产业示范区：

北碚区2022年市级现代农业产业园经自愿申报、专家评审、网上公示，确定了扶持项目及项目建设单位，按照重庆市财政局《关于下达2022年市级农业相关转移支付资金预算的通知》（渝财农〔2022〕78号）要求，现就项目有关事项批复如下：

一、本次共批复建设项目2个，市级资金300万元。项目建设内容、建设地点、补助金额等详见附件。

二、请项目实施单位严格按本批复的项目建设内容及投资额组织实施，不得擅自变更建设内容、地点和规模，因不可抗力因素（如自然灾害等）确需调整的，应按原程序报批，否则不予补助财政资金。

三、请贵单位对项目土地使用的合规性进行审核监督，确保无违法用地和违法建设现象，严格遵循以工代赈、联农带农原则。项目的实施严格按照政府采购和工程招投标要求执行，督促业主严格按照复函内容实施，加强领导、强化监管，严格履行相关程序。

四、项目实施单位要认真做好项目资料的收集归档和数据统计工作，加强项目建设过程中的安全管理，在确保项目工程质量和安全的前提下按时完成项目建设任务，尽早发挥效益。加强对项目资金的管理，设立专账，确保专款专用，并对虚报冒领、挤占挪用项目财政补助资金的，按照《财政违法行为处罚处分条例（国务院令第427号）》等有关规定处理、处罚。

其他未尽事宜严格按照《重庆市北碚区乡村振兴建设项目管理办法（试行）》（北碚农业农村委〔2022〕51号）及《重庆市北碚区农业农村专项资金项目管理办法》（北碚农业农村委〔2022〕94号）执行。
此复

附件：北碚区2022年市级现代农业产业园项目建设任务表

重庆市北碚区农业农村委员会

                                2022年12月7日

附件

北碚区2022年市级现代农业产业园项目建设任务表

                                                               单位：万元

	项目所在街镇
	项目

名称
	实施

单位
	建设

地点
	投资总额
	补助金额
	建设内容
	项目完成时间

	静观镇
	特色花木研发中心项目
	重庆市粟谷农业发展有限公司
	北碚区静观镇集真村
	336
	100
	1、日光温室改造470平。建设非常规扦插区、非常规嫁接区、种子繁育区、常规扦插区、常规嫁接区、炼苗移栽区。

2、建设实验及展示中心：包括现有装饰拆除，设计，施工，共约1230平米，包括建设办公区612平方米；实验室245平方米，展示中心240平米。

3、建设实验平台：实验室设备及科研器材采购，聘任专家技术小组。

4、种苗培育基地土地流转。

5、种苗采购。
	2022年12月底

	柳荫镇
	合兴村蜡梅精品园一期
	重庆市柳俊农业开发有限公司
	北碚区柳荫镇合兴村
	220
	200
	打造蜡梅精品园200亩，种植多年蜡梅、搭配种植四季景观植株、园区内路域环境整治、园区内原有植株修剪除草、景观石打造配套等。

重点以蜡梅花为主，兼以其它观光花卉种植；红梅、美人梅、紫荆、美女樱，路域环境整治885米、荒土除草松土130亩，同时配套灌溉、景观打造等基础设施。
	2022年12月底

 重庆市北碚区农业农村委员会办公室        2022年12月7日印发